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I SKYRIUS 

 

MISIJA 

 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka (toliau – Nacionalinė biblioteka) yra 

nacionalinė kultūros ir informacijos įstaiga, kurios misija – būti Lietuvos žinių erdve, kuriančia vertę 

visuomenei.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 
  

1. Stiprinti Lietuvos kultūros vaidmenį šalies ir užsienio visuomenėje plėtojant tautinio 

identiteto stiprinimą bei tarpkultūrinį dialogą skatinančias programas, paremtas Nacionalinėje 

bibliotekoje saugomo dokumentinio paveldo tyrimų ir sklaidos projektais 

Svarbiausios veiklos: 

– Organizuoti  veiklų ciklą  „Lietuvos visuomenė sovietų ir nacių agresijos akivaizdoje“: 

mokslinę konferenciją, dokumentinę arba virtualią parodą, edukacinę programą, siekiant 

išsamiau atskleisti ir pristatyti tragiškus 1941 m. įvykius ir procesus (trėmimus, holokaustą), 

o taip pat bandymus atkurti Lietuvos valstybingumą (1941 m. Birželio sukilimas, Laikinosios 

vyriausybės veikla); 

– Siekiant aktualizuoti Lietuvos atminties institucijų vaidmenį saugant ir įprasminant tautos 

istorinę bei kultūrinę atmintį, visuomenei pristatyti XV–XVIII a. dokumentinio paveldo 

specifiką ir ypatumus – suorganizuoti mokslinę konferenciją („Mažvydo skaitymus“), 

pristatančią naujausius knygos istorijos tyrimus; surengti parodą, atskleidžiančią senosios 

knygos sandarą, turinį ir skaitymą, ir jos pagrindu išleisti mokslo populiarinimo leidinį; 

– Bendradarbiaujant su tarptautine Baltijos šalių paveldo tinklo organizacija  BaltHerNet 

aktualizuoti  šiuolaikinių migracijos ir diasporos tyrimų problematiką ir organizuoti mokslinę 

konferenciją. 

 

2. Didinti Lietuvos bibliotekų ir kitų kultūros paveldo institucijų paslaugų kokybę efektyviai 

modernizuojant LIBIS ir VEPIS informacines sistemas ir atverti vartotojams bibliotekos 

valdomų informacinių sistemų duomenis, kuriems negalioja autorių teisės, pakartotiniam jų 

panaudojimui  

Svarbiausios veiklos: 

– Laikantis nustatytų teisinių normų ženklinti suskaitmenintus ir/ar skaitmeninius dokumentinio 

kultūros paveldo objektus, gerinti jų metaduomenų kokybę taip prisidedant prie jų didesnio 

atvėrimo pakartotiniam naudojimui; 

– Plėtoti ibiblioteka.lt portalą, kuriant naujas ir tobulinant esamas el. paslaugas. 

 

3. Įgyvendinti „Kultūrinės edukacijos administravimo platformos ir kultūros edukatorių 

tinklo sukūrimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir įvairialypį kultūros ugdymą bei nuoseklų 

jo koordinavimą“ veiksmą (projektą), siekiant užtikrinti kokybišką ir įvairialypį kultūros 

ugdymą bei nuoseklų koordinavimą, integruojant kultūrinį ir kūrybinį turinį į formaliąją 

ir neformaliąją švietimo sistemą. 

Svarbiausios veiklos: 

– Sukurti kultūrinės edukacijos administravimo platformą, siekiant užtikrinti prieigą prie 

kultūros edukacijų; 

– Suburti kultūros edukatorių tinklą ir tobulinti kompetencijas, siekiant užtikrinti kokybišką ir 

įvairialypį kultūros ugdymą; 

– Dalyvauti organizuojant kūrybinių partnerysčių įdiegimą į formalųjį ugdymą. 
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III SKYRIUS 

STRATEGINIS TIKSLAS IR PROGRAMA 

 

1 grafikas. 2021–2023-ųjų metų planuojamas strateginis tikslas ir jam įgyvendinti numatoma 

programa 

 
 

1 strateginis tikslas

Modernizuoti ir vystyti Lietuvos 
bibliotekų tinklo veiklas siekiant 

stiprinti informacines ir kultūrines 
visuomenės kompetencijas 

1.1 programa

Visuomenės poreikius atitinkančių 
kultūros paslaugų teikimas ir 

plėtra
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1 lentelė. 2021—2023-ųjų metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Programos kodas ir pavadinimas 

2021-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2022-ųjų metų  

asignavimai 

Numatomi 2023-ųjų metų  

asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš viso 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

1.  01-01 Visuomenės poreikius atitinkančių kultūros paslaugų teikimas ir 
plėtra  

8437,0 8073,0 6687,0 364,0 8337,0 7998,0 6687,0 339,0 8337,0 7991,0 6687,0 346,0 

Iš viso 8437,0 8073,0 6687,0 364,0 8337,0 7998,0 6687,0 339,0 8337,0 7991,0 6687,0 346,0 

 

2 grafikas. 2021–2023-ų metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas ir finansavimo šaltinius (tūkst. eurų)  

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Valstybės biudžeto lėšos (šaltinis 1.1.1.1.1) 8217,0 8117,0 8117,0

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos (šaltinis

1.4.1.1.1)
220,0 220,0 220,0
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8337,0

01-01 programa 

8437,0 
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1 STRATEGINIS TIKSLAS:  
Modernizuoti ir vystyti Lietuvos bibliotekų tinklo veiklas siekiant stiprinti informacines ir 

kultūrines visuomenės kompetencijas 

  

 

Strateginis tikslas suteikia galimybę atverti Lietuvos ir pasaulio kultūros paveldą ir žinias 

informacijos vartotojams, sudarant sąlygas visuomenės informacinių ir kultūrinių kompetencijų 

ugdymui, konkurencingumui ir kūrybiškumui, žinių visuomenės vystymuisi, bei įtvirtina siekį 

stiprinti Lietuvos bibliotekų pajėgumą vykdyti savo misiją. 

Strateginis tikslas apima šias sritis: Lietuvos ir su Lietuva susijusio dokumentinio kultūros 

paveldo kaupimas, išsaugojimas ir aktualinimas; skaitmeninto kultūros paveldo turinio kūrimas ir 

sklaida bei skaitmeninimo procesų kokybės kontrolės optimizavimas; prieigos prie Lietuvos ir 

pasaulio informacijos bei žinių išteklių organizavimas; visuomenės, valstybės ir verslo institucijų 

informacinis aprūpinimas; vertę kuriančių informacinių ir intelektinių paslaugų teikimas ir 

tobulinimas; komunikacijos ir informacijos mokslų taikomųjų tyrimų vykdymas; užsienio patirties 

sklaida; bibliotekų veiklos tyrimai, rezultatų sklaida ir standartizacija; pasiūlymų dėl Lietuvos 

Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų bibliotekų veiklos procesų 

valdymo tobulinimo klausimais teikimas Kultūros ministerijai; Lietuvos bibliotekų specialistų 

kompetencijų ugdymo organizavimas ir koordinavimas; LIBIS sistemos infrastruktūros palaikymas 

ir plėtra. 

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

3.1 grafikas. E-01-01 Lietuvos publikuotų dokumentų archyvinio fondo surinkimo pilnumas 

(procentai)  

 
 

 
Duomenų šaltinis: Nacionalinės bibliotekos duomenys – Informacijos išteklių departamento ir Informacijos mokslų departamento 

strateginiai veiklos planai ir ataskaitos. 

 

E-01-01 vertinimo kriterijus parodo siekį pilniau surinkti Lietuvos publikuotą kultūros paveldą ir 

leidžia įvertinti Nacionalinės bibliotekos pastangas kaupiant Nacionalinį publikuotų dokumentų 
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archyvinį fondą, darbo su Lietuvos leidėjais bei privalomuoju egzemplioriumi efektyvumą,  siekiant 

išsaugoti dokumentinį paveldą ateities kartoms.  

 

3.2 grafikas. E-01-02 Virtualioje elektroninio paveldo informacinėje sistemoje (VEPIS) 

prieinamų Lietuvos atminties institucijų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų dalis (procentai) 

 

 
 

Duomenų šaltinis:  Nacionalinės bibliotekos duomenys – Informacijos išteklių departamento strateginiai veiklos planai ir ataskaitos. 

 

E-01-02 vertinimo kriterijus parodo tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir skaitmeninimo veiklų 

koordinavimo efektyvumą, leidžia įvertinti Nacionalinės bibliotekos lyderystę įgyvendinant Lietuvos 

kultūros paveldo skaitmeninimo, skaitmeninio turinio saugojimo ir prieigos strategiją bei 

organizuojant kultūros paveldo turinio sklaidą virtualioje erdvėje.  

 

3.3 grafikas. E-01-03 Lankytojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis indeksas (procentai):  

 

 
 

Duomenų šaltinis:  Nacionalinės bibliotekos duomenys – Komunikacijos ir rinkodaros departamento strateginiai veiklos planai ir 

ataskaitos bei vartotojų apklausos įvairiais būdais anketos. 

 

E-01-03  vertinimo kriterijus parodo siekį išsiaiškinti ir patenkinti informacijos vartotojų poreikius, 

ir leidžia įvertinti Nacionalinės bibliotekos pastangas tobulinti viešųjų informacinių paslaugų 

visuomenei teikimą, didinant nacionalinio dokumentinio kultūros paveldo prieinamumą ir galimybes 
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jį naudoti kuriant naujas, naudingas visuomenei vertes. Bibliotekos lankytojų pasitenkinimo tyrimas, 

remiantis Kultūros ministerijos rekomendacijomis, atliekamas kartą per du metus. Vertinimo 

kriterijaus reikšmės pasirinktos įvertinus tyrėjų, atlikusių vartotojų apklausas, rekomendacijas bei 

rodiklio kitimo prognozes.  
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1 STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

 

 

1.1 programa 

VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANČIŲ KULTŪROS PASLAUGŲ TEIKIMAS IR 

PLĖTRA 

Programa skirta strateginiam tikslui „Modernizuoti ir vystyti Lietuvos bibliotekų tinklo veiklas 

siekiant stiprinti informacines ir kultūrines visuomenės kompetencijas “ įgyvendinti.  

Programos tikslai orientuoti į Lietuvos dokumentinio kultūros paveldo kaupimo, išsaugojimo ir 

sklaidos gerinimą, bibliotekos paslaugų vystymą ir plėtrą, parlamentinės bibliotekos funkcijos 

stiprinimą,  Lietuvos bibliotekininkystės teorijos ir praktikos plėtrą, komunikacijos ir informacijos 

mokslų, tiriamosios ir metodinės bibliotekos veiklos plėtojimą, kultūros žinių integraciją ir sklaidą, 

Lietuvos viešųjų bibliotekų integracijos į tarptautinius bibliotekininkystės procesus spartinimą, 

infrastruktūrinės terpės tobulinimą siekiant modernizuoti bibliotekų informacinio aprūpinimo 

veiklas. 

Numatomi svarbiausi darbai: tobulinti lankytojų aptarnavimo sistemą kuriant naujas informacines 

ir intelektines paslaugas, tarp jų nuotolines; didinti informacijos, kultūros paveldo ir jų turinio 

prieinamumą per edukacines ir leidybines veiklas, organizuojamus renginius ir parodas bei 

kūrybines programas; kurti naują skaitmeninį turinį ir užtikrinti kryptingą šalies kultūros paveldo 

populiarinimą ir sklaidą Europos kultūros paveldo erdvėje ir dalyvauti kitose tarptautinėse 

skaitmeninto kultūros paveldo viešinimo iniciatyvose; jau suskaitmenintam turiniui suteikti 

informaciją apie teisių valdymą, ženklinti suskaitmenintus objektus, taip pagerinant jų 

metaduomenų kokybę ir praplečiant tolimesnio panaudojimo galimybes; tobulinti valstybės įstaigų 

aptarnavimo modelį, kuriant aprūpinimo specializuota informacija paslaugas valstybės, verslo ir 

mokslo institucijų darbuotojams; atstovauti Lietuvos bibliotekoms ir viešinti jų veiklos rezultatus; 

vykdyti ir koordinuoti Lietuvos bibliotekų veiklos tyrimus ir teikti joms metodinę pagalbą; 

organizuoti ir vykdyti Lietuvos bibliotekų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą; dalyvauti 

tarptautinių bibliotekinių organizacijų veikloje, tarptautinėse konferencijose, seminaruose ir 

projektuose. 

Pagal programą įgyvendinami trys svarbūs, visą Lietuvos bibliotekų ir kitų kultūros paveldo 

institucijų  tinklą apimantys infrastruktūriniai projektai:  

„Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios kultūrinės erdvės vystymas“: projekto metu bus 

pagerintos organizacinės ir techninės sąlygos koordinuotam bei kokybiškam skaitmeninio kultūros 

paveldo ilgalaikiam išsaugojimui ir sklaidai, modernizuoti VEPIS informacinės sistemos 

funkcionalumai.  

„Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“: projekto metu bus modernizuojama 

LIBIS programinė įranga, perkeliant bibliotekų teikiamas el. paslaugas į centralizuotai valdomą 

debesų kompiuterijos infrastruktūrą, bei vystomas www.ibiblioteka.lt portalas, sukuriant naujas ir 

modernizuojant esamas el. paslaugas.  

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje“: projekto metu bus plėtojama ir atnaujinama viešos prieigos kompiuterių ir 

interneto infrastruktūra viešosiose bibliotekose, sudarant sąlygas gyventojams dalyvauti 

skaitmeninių kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio turinio kūrimo bei kitose skaitmeninės 

informacijos iniciatyvose.  

Numatomi pagrindiniai rezultatai: 

 pasiektas planuojamas virtualiųjų apsilankymų VEPIS sistemoje skaičiaus (lyginant su 

praėjusiais metais) pokytis; 

 užtikrintas sklandus edukacinių veiklų įgyvendinimas, pritraukiant naujas vartotojų grupes; 

 sėkmingai vykdoma tarptautinė veikla, užtikrinant projektinių veiklų rezultatų tvarumą; 
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 atlikti tyrimai ir parengtos publikacijos bibliotekininkystės, dokumentinio paveldo, 

skaitybos ir literatūros srityse; 

 organizuoti  mokymai Lietuvos bibliotekų specialistams. 

 

Ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentai, kuriuos įgyvendina programa: Lietuvos 

pažangos strategija „Lietuva 2030“,  2021–2030 m. Nacionalinis pažangos planas, Lietuvos 

kultūros politikos strategija „Kultūra 2030“, Lietuvos kultūros politikos kaitos gairės, Bibliotekų 

plėtros strateginės kryptys 2016–2022 metams; Kultūros tarptautiškumo politikos koncepcija, 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa. 

Šia programa prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities pirmojo strateginio tikslo 

„Didinti kultūros prieinamumą ir visuomenės dalyvavimą kultūroje, skatinant kultūros raiškos 

įvairovę bei plėtojant aukštos kokybės kultūros paslaugas“. 

Programos vertinimai: Bibliotekų fondo valdymo efektyvumo tyrimas (2018 m.); Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro valdymo srities įstaigų (muziejų ir bibliotekų) rinkodaros vertinimas 

ir rekomendacijos rinkodaros strategijų vystymui (2018 m.); Naudojimosi elektroninėmis kultūros 

paveldo paslaugomis tyrimas (2017 m.); Kiekybinis Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos lankytojų tyrimas (2019 m.). 

Programos vykdymo laikotarpis: programa tęstinė. 

Programos vykdytojai: atsakingi programos vykdytojai patvirtinti Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos generalinio direktoriaus įsakymu. 

Programos koordinatorius: Sandra Leknickienė, generalinio direktoriaus pavaduotoja 

informacijos išteklių ir paslaugų plėtrai, tel. (8 5) 239 8505, el. paštas: sandra.leknickiene@lnb.lt. 
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2 lentelė. 2021—2023-ųjų metų programos 01-01 tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. eurų) 

 

Tikslo,  

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės  

pavadinimas 

2021-ųjų metų asignavimai 
Numatomi 2022-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2023-ųjų metų 

asignavimai 

Tarpinstitu

cinio 

veiklos 

plano  

kodas 

Vyriausybė

s 

programos 

įgyvendini

mo plano 

elemento 

kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 
iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

01 Programos tikslas: 

Gerinti sąlygas nacionalinio dokumentinio kultūros paveldo kaupimui, 
saugojimui ir sklaidai bei užtikrinti jo integravimą į Europos skaitmeninio turinio 

erdvę. 

2829,9 2759,9 2678,0 70,0 2829,9 2759,9 2678,0 70,0 2829,9 2759,9 2678,0 70,0   

01-01 Uždavinys: 

Užtikrinti Lietuvos ir su Lietuva susijusio publikuoto ir rankraštinio kultūros 
paveldo kaupimą ir išsaugojimą bei įsitraukti į strategines valstybės informacijos 

išteklių valdymo veiklas, struktūras ir projektus 

2667,8 2597,8 2519,0 70,0 2667,8 2597,8 2519,0 70,0 2667,8 2597,8 2519,0 70,0   

01-01-01 Priemonė: 

Sudaryti, tvarkyti, saugoti Nacionalinės bibliotekos dokumentų fondą, vykdyti jo 
bibliografinę apskaitą, vykdyti Lietuvos publikuotų dokumentų tarptautinę 

standartinę numeraciją 

2667,8 2597,8 2519,0 70,0 2667,8 2597,8 2519,0 70,0 2667,8 2597,8 2519,0 70,0   

01-02 Uždavinys: 

Užtikrinti kuriamos virtualios elektroninio paveldo sistemos turinio atitikimą 
visuomenės poreikiams 

162,1 162,1 159,0 0,0 162,1 162,1 159,0 0,0 162,1 162,1 159,0 0,0   

01-02-01 Priemonė: 

Skaitmeninti, organizuoti ilgalaikį skaitmenintų objektų saugojimą 

162,1 162,1 159,0 0,0 162,1 162,1 159,0 0,0 162,1 162,1 159,0 0,0   

02 Programos tikslas: 

Tobulinti prieigą prie informacijos ir žinių, plėtoti visuomenės informacinę ir 
kultūrinę kompetenciją 

4558,4 4264,4 3052,0 294,0 4458,4 4189,4 3052,0 269,0 4458,4 4182,4 3052,0 276,0   

02-01 Uždavinys: 

Užtikrinti maksimalią prieigą prie Nacionalinės bibliotekos dokumentų fondo ir 
pasaulio informacijos išteklių 

3858,6 3858,6 2836,0 0,0 3758,6 3758,6 2836,0 0,0 3758,6 3758,6 2836,0 0,0   

02-01-01 Priemonė: 

Organizuoti ir vykdyti vartotojų ir lankytojų aptarnavimą, teikti informacijos 

analitikos paslaugas valstybinėms organizacijoms, valdžios ir verslo subjektams, 
suteikiant prieigą prie Lietuvos ir pasaulio informacinių išteklių 

1315,1 1315,1 1292,0 0,0 1315,1 1315,1 1292,0 0,0 1315,1 1315,1 1292,0 0,0   

02-01-02 Priemonė: 

Vykdyti elektroninių knygų įsigijimą sudarant galimybes ir skatinant gyventojus 
jomis naudotis 

50,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0   

02-01-03 Priemonė: 

Organizuoti ir vykdyti lietuviškų ir užsienio licencijuojamų duomenų bazių 
prenumeratą, užtikrinti prieigą prie jų šalies viešosioms bibliotekoms 

100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0   
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02-01-04 Priemonė: 

Organizuoti ir vykdyti Nacionalinės bibliotekos veiklos aprūpinimą bei 

projektinę veiklą 

2393,5 2393,5 1544,0 0,0 2293,5 2293,5 1544,0 0,0 2293,5 2293,5 1544,0 0,0   

02-02 Uždavinys: 

Formuoti visuomenės teigiamą požiūrį į skaitymą, pasitelkiant kūrybišką 
literatūros populiarinimą, modernias skaitymo skatinimo priemones bei 

bendradarbiavimą su socialiniais partneriais 

130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0   

02-02-01 Priemonė: 

Įgyvendinti skaitymo skatinimo iniciatyvą „Knygų startas" visuomenei suteikiant 
prieigą prie ankstyvojo skaitymo įgūdžius lavinančių priemonių 

130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0   

02-03 Uždavinys: 

Modernizuoti ir palaikyti LIBIS infrastruktūrą, siekiant užtikrinti skaitmeninių 

paslaugų plėtrą ir infrastruktūros kibernetinį saugumą 

569,8 275,8 216,0 294,0 569,8 300,8 216,0 269,0 569,8 293,8 216,0 276,0   

02-03-01 Priemonė: 

Vykdyti organizacines ir technines priemones, užtikrinančias LIBIS 

kompiuterinės infrastruktūros funkcionalumą, Lietuvos bibliotekų bibliografinių 
duomenų teikimą į LIBIS sistemą bei užtikrinti saugomų duomenų apsaugą 

366,8 275,8 216,0 91,0 366,8 300,8 216,0 66,0 366,8 293,8 216,0 73,0   

02-03-02 Priemonė: 

Atnaujinti bibliotekų informacinių ir ryšių technologijų (IRT) infrastruktūrą 

203,0 0,0 0,0 203,0 203,0 0,0 0,0 203,0 203,0 0,0 0,0 203,0   

03 Programos tikslas: 

Plėtoti Lietuvos bibliotekininkystės teoriją ir praktiką vykdant informacijos ir 
komunikacijos mokslų taikomuosius tyrimus, konsultavimo ir ekspertinę veiklą 

1048,7 1048,7 957,0 0,0 1048,7 1048,7 957,0 0,0 1048,7 1048,7 957,0 0,0   

03-01 Uždavinys: 

Vykdyti informacijos ir komunikacijos mokslų taikomuosius tyrimus, terminijos, 

metodinių priemonių kūrimo, konsultavimo ir ekspertinę veiklą, tobulinti 
Lietuvos bibliotekų sektoriaus specialistų kompetencijas, skatinti kultūros ir 

mokslo žinių integraciją ir sklaidą 

1048,7 1048,7 957,0 0,0 1048,7 1048,7 957,0 0,0 1048,7 1048,7 957,0 0,0   

03-01-01 Priemonė: 

Vykdyti bibliotekininkystės procesų pokyčių stebėseną, tyrimą, analizavimą, 
norminimą bei optimizavimą, profesinės literatūros leidybą bei informacijos ir 

komunikacijos mokslų taikomųjų tyrimų rezultatų sklaidą atvirosios prieigos 

principu. 

538,5 538,5 494,0 0,0 538,5 538,5 494,0 0,0 538,5 538,5 494,0 0,0   

03-01-02 Priemonė: 

Organizuoti Lietuvos bibliotekininkystės, dokumentinio paveldo, skaitybos ir 

literatūros tyrimus, sklaidos priemones, kvalifikacijos tobulinimo renginius 

Lietuvos bibliotekų specialistams, vykdyti įvairiapusį tarptautinį 
bendradarbiavimą informacijos organizacijų ir atminties institucijų veiklos 

srityse 

510,2 510,2 463,0 0,0 510,2 510,2 463,0 0,0 510,2 510,2 463,0 0,0   

 1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 8437,0 8073,0 6687,0 364,0 8337,0 7998,0 6687,0 339,0 8337,0 7991,0 6687,0 346,0   

 iš jo: 
1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 220,0 170,0 20,0 50,0 220,0 170,0 20,0 50,0 220,0 170,0 20,0 50,0   

 2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 8437,0 8073,0 6687,0 364,0 8337,0 7998,0 6687,0 339,0 8337,0 7991,0 6687,0 346,0   
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3 lentelė. Programos 01-01 tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 2021—2023-ųjų metų 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir 

mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo 

dokumentas 2020-ųjų 2021-ųjų 2022-ųjų 2023-ųjų 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 tikslas: 
01, Gerinti sąlygas nacionalinio dokumentinio kultūros paveldo 

kaupimui, saugojimui ir sklaidai bei užtikrinti jo integravimą į 
Europos skaitmeninio turinio erdvę. 

     

R-01-01-01-01  Virtualiųjų apsilankymų VEPIS sistemoje skaičiaus pokytis 
lyginant su praėjusiais metais (procentai) 

7,0 8,0 9,0 9,0  

R-01-01-01-02  „Europeana“ sistemoje prieinamų suskaitmenintų Lietuvos 
kultūros paveldo objektų, kurie pagal Europeana turinio 

pateikimo kokybės reikalavimus atitinka ne žemesnę kaip trečią 

duomenų kokybės kategoriją, dalis (procentai) 

35,0 42,0 46,0 50,0  

R-01-01-01-03  Būtino konservuoti ir restauruoti bibliotekos dokumentų fondo 

dalis (procentai) 

40,0 40,0 40,0 40,0  

 1 tikslo 1 uždavinys: 
01-01, Užtikrinti Lietuvos ir su Lietuva susijusio publikuoto ir 
rankraštinio kultūros paveldo kaupimą ir išsaugojimą bei 

įsitraukti į strategines valstybės informacijos išteklių valdymo 

veiklas, struktūras ir projektus 

     

P-01-01-01-01-01  Parengtų ir pateiktų valstybinės einamosios, nacionalinės 
retrospektyviosios ir lituanikos bibliografinių įrašų Nacionalinės 

bibliografijos duomenų banke skaičius (tūkst. vnt.) 

80,0 55,0 55,0 55,0  

 1 tikslo 2 uždavinys: 

01-02, Užtikrinti kuriamos virtualios elektroninio paveldo 
sistemos turinio atitikimą visuomenės poreikiams 

     

P-01-01-01-02-01  Suskaitmenintų Lietuvos kultūros paveldo objektų, prieinamų 
„Europeana“ sistemoje, skaičius (tūkst. vnt.) 

105,0 115,0 135,0 145,0  

P-01-01-01-02-02  Surinktų ir registruotų nenustatytų teisių turėtojų kūrinių 

paieškos rezultatų bendroje Europos Komisijos Vidaus rinkos 

derinimo tarnybos duomenų bazėje skaičius (vienetai) 

5,0 14,0 15,0 16,0  

 2 tikslas: 
02, Tobulinti prieigą prie informacijos ir žinių, plėtoti 

visuomenės informacinę ir kultūrinę kompetenciją 

     

R-01-01-02-01  Bendras lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 1630,0 1650,0 1680,0 1700,0  

R-01-01-02-02  Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius (žmonės) 8500,0 3000,0 4000,0 4000,0  

R-01-01-02-03  Viešųjų bibliotekų viešosios interneto prieigos vietų, kuriose 

naudojama ne mažesnė kaip 30 Mbps interneto sparta, dalis 
(procentai) 

80,0 95,0 98,0 100,0  

 2 tikslo 1 uždavinys: 
02-01, Užtikrinti maksimalią prieigą prie Nacionalinės 

bibliotekos dokumentų fondo ir pasaulio informacijos išteklių 

     

P-01-01-02-01-01  Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vienetai) 170,0 100,0 120,0 120,0  

P-01-01-02-01-02  Surengtų edukacinių užsiėmimų virtualiu (nuotoliniu) būdu 

skaičius (vienetai) 

 135,0 100,0 100,0  
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P-01-01-02-01-03  Edukaciniuose užsiėmimuose virtualiu (nuotoliniu) būdu 
dalyvavusių žmonių skaičius (žmonės) 

 5500,0 4600,0 4600,0  

P-01-01-02-01-04  Apmokytų gyventojų skaičius (žmonės)  100,0 200,0 200,0  

P-01-01-02-01-05  Virtualiu (nuotoliniu) būdu apmokytų gyventojų skaičius 
(žmonės) 

 200,0 200,0 200,0  

P-01-01-02-01-06  Portale ibiblioteka.lt vartotojams išduotų el. knygų skaičius 
(tūkst. vnt.) 

 15,0 20,0 25,0  

P-01-01-02-01-07  Turinio vienetų peržiūrų Nacionalinės bibliotekos Lietuvos 
viešosioms bibliotekoms prenumeruojamose lietuviškose ir 

užsienio licencijuojamose duomenų bazėse skaičius (tūkst. vnt.) 

 55,0 60,0 65,0  

P-01-01-02-01-08  Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) 
įgyvendinant biblioteka, skaičius (vienetai) 

10,0 10,0 10,0 10,0  

P-01-01-02-01-09  Valstybės institucijų aprūpinimo specializuota ir analitine 
informacija paslaugų skaičius (vienetai) 

10,0 10,0 10,0 10,0  

 2 tikslo 2 uždavinys: 
02-02, Formuoti visuomenės teigiamą požiūrį į skaitymą, 

pasitelkiant kūrybišką literatūros populiarinimą, modernias 
skaitymo skatinimo priemones bei bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais 

     

P-01-01-02-02-01  Lietuvoje gimusių vaikų, iniciatyvos „Knygų startas" metu 
gavusių ankstyvojo skaitymo įgūdžius lavinančių priemonių 

rinkinius, skaičius (tūkst. žm.) 

 27,0 27,0 27,0  

 2 tikslo 3 uždavinys: 

02-03, Modernizuoti ir palaikyti LIBIS infrastruktūrą, siekiant 
užtikrinti skaitmeninių paslaugų plėtrą ir infrastruktūros 

kibernetinį saugumą 

     

P-01-01-02-03-01  Atnaujintų kompiuterinių darbo vietų skaičius viešosiose 
bibliotekose (vienetai) 

1500,0 200,0 200,0 200,0  

P-01-01-02-03-02  Per metus viešosiose bibliotekose skaitmeninio raštingumo 
mokymo renginiuose mokyti ir konsultuoti gyventojai (tūkst. 

žm.) 

 250,0 260,0 270,0  

 3 tikslas: 
03, Plėtoti Lietuvos bibliotekininkystės teoriją ir praktiką 

vykdant informacijos ir komunikacijos mokslų taikomuosius 
tyrimus, konsultavimo ir ekspertinę veiklą 

     

R-01-01-03-01  Mokslinių publikacijų skaičius, tenkantis vienam metodininkui-
tyrėjui (vienetai) 

0,5 0,5 0,5 0,6  

R-01-01-03-02  Bibliotekų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo 
renginiuose, skaičius (žmonės) 

260,0 2000,0 200,0 200,0  

 3 tikslo 1 uždavinys: 
03-01, Vykdyti informacijos ir komunikacijos mokslų 

taikomuosius tyrimus, terminijos, metodinių priemonių kūrimo, 

konsultavimo ir ekspertinę veiklą, tobulinti Lietuvos bibliotekų 
sektoriaus specialistų kompetencijas, skatinti kultūros ir mokslo 

žinių integraciją ir sklaidą 

     

P-01-01-03-01-01  Mokslinių publikacijų skaičius (vienetai) 20,0 20,0 20,0 25,0  

P-01-01-03-01-02  Kultūros ministerijai ir/ar Lietuvos bibliotekų tarybai pateiktų 

siūlymų dėl šalies bibliotekų veiklos valdymo tobulinimo ir 
kokybės didinimo skaičius (vienetai) 

2,0 2,0 2,0 2,0  
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IV SKYRIUS 

VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROJEKTAI 

 

4 lentelė. 2020–2022-ųjų metų investicijų projektai ir asignavimai (tūkst. eurų) 

 

Priemo

nės 

kodas 

Institucijos 

(įstaigos) 

(priemonės 

vykdytojo) 

pavadinimas 

Investicijų 

projekto 

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

01-01-
02-02-01  

Lietuvos 
nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Lietuvos Respublikos 
bibliotekų integralios 

informacijos sistemos 

LIBIS kūrimas 

1996 2020 8629,0 7514,0 1115,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

01-01-
02-02-02  

Lietuvos 
nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 
biblioteka 

Bibliotekų 
kompiuterizavimas 

  7762,0 4576,9 203,0 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso investicijų projektams   16391,0 12090,9 1318,0 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Nacionalinė biblioteka taip pat vykdo šiuos investicinius projektus: 

 projektą „Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“, kurio įgyvendinimo terminas yra 2015–2021 m. Šio projekto išlaidų 

finansavimo šaltiniai: ES fondų lėšos –  85 proc., Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – 15 proc. Lėšos yra suplanuotos LR 

Susisiekimo ministro valdymo sričių 2020–2022 m. strateginiame veiklos plane.  
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 projektą „Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios kultūrinės erdvės vystymas“, kurio įgyvendinimo terminas yra 2018-2021 m. Šio 

projekto išlaidų finansavimo šaltiniai: ES fondų lėšos –  85 proc., Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – 15 proc. Lėšos yra 

suplanuotos LR Susisiekimo ministro valdymo sričių 2020–2022 m. strateginiame veiklos plane.  

 projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, kurio įgyvendinimo 

terminas yra 2018–2021 m. Šio projekto išlaidų finansavimo šaltiniai: ES fondų lėšos –  85 proc., Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšos – 15 proc. Lėšos yra suplanuotos LR Susisiekimo ministro valdymo sričių 2020–2022 m. strateginiame veiklos plane.  

 veiksmą (projektą) „Kultūrinės edukacijos administravimo platformos ir kultūros edukatorių tinklo sukūrimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir 

įvairialypį kultūros ugdymą bei nuoseklų jo koordinavimą“ veiksmą (projektą), kurio įgyvendinimo terminas yra 2020–2021 m. Šio projekto 

išlaidų finansavimo šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – 100 proc. Lėšos yra suplanuotos LR Kultūros ministro valdymo 

sričių strateginiame veiklos plane. 

 projekto „Lietuvos Nacionalinės bibliotekos priestato energetinis modernizavimas“, kurio įgyvendinimo terminas yra 2021–2022 m. Šio 

projekto išlaidų finansavimo šaltiniai: ES fondų lėšos –  100 proc. Lėšos yra suplanuotos LR Energetikos ministro valdymo sričių strateginiame 

veiklos plane. 
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V SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR VALDYMO IŠLAIDOS 

 

 

5 lentelė. Informacija apie institucijos (ministro valdymo srities) žmogiškuosius išteklius, asignavimus jiems išlaikyti ir valdymo išlaidas (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Institucijos ar įstaigos pavadinimas 

2020 metai 2021 metai 2022 metai 2023 metai 
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skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 u

žm
o

k
es

či
u

i

 

V
a

ld
y
m

o
 i

šl
a

id
o

s

 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 u

žm
o

k
es

či
u

 

V
a

ld
y
m

o
 i

šl
a

id
o

s

 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 u

žm
o

k
es

či
u

i

 

V
a

ld
y
m

o
 i

šl
a

id
o

s

 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 u

žm
o

k
es

či
u

i

 

V
a

ld
y
m

o
 i

šl
a

id
o

s

 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 

v
a

ls
ty

b
ės

 t
a

rn
a

u
to

ja
i

 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 

v
a

ls
ty

b
ės

 t
a

rn
a

u
to

ja
i

 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 

v
a

ls
ty

b
ės

 t
a

rn
a

u
to

ja
i

 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 

v
a

ls
ty

b
ės

 t
a

rn
a

u
to

ja
i

 

1.  Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 470,00 0,00 6327,0 0,0 460,00 0,00 6687,0 0,0 460,00 0,00 6687,0 0,0 460,00 0,00 6687,0 0,0 

 Iš viso 470,00 0,00 6327,0 0,0 460,00 0,00 6687,0 0,0 460,00 0,00 6687,0 0,0 460,00 0,00 6687,0 0,0 

  
*Valdymo išlaidos skaičiuojamos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos 

patvirtinimo“. Informacija teikiama apie asignavimų valdytojus, kurie nurodyti minėto įsakymo 2 priede. 
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VI SKYRIUS 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 
 

6 lentelė. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 
 

  

Bendrosios veiklos 

sritis 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Personalo 

valdymas  

1.1. Mokymų organizavimas vartotojus 

aptarnaujantiems darbuotojams, siekiant 

tobulinti jų profesines ir dalykines 

kompetencijas 

Vartotojus aptarnaujančių darbuotojų, dalyvavusių 

mokymuose, skaičius: 2021–2022 m. laikotarpiu ne mažiau 

kaip 50 proc. 

2021–2022 m. 

1.2. Nacionalinės bibliotekos vidinės 

komunikacijos stiprinimas 

 

Paruoštos rekomendacijos vidinei komunikacijai gerinti 

įgyvendinimas siekiant darbuotojus įtraukti į įstaigos procesus 

ir veiklas; nuolat atnaujinama informacija Nacionalinės 

bibliotekos intraneto svetainėje 

2021 m. 

 1.3 Buhalterinės apskaitos funkcijų 

konsolidavimas 

Bendros viešojo sektoriaus finansų informacinės valdymo 

sistemos diegimas 

2021 m. 

Buhalterinės apskaitos funkcijos perduotos Nacionaliniam 

bendrųjų funkcijų centrui 

2021–2022 m. 

2. Organizacijos 

dokumentų 

valdymas 

2.1 Administravimo procesų 

optimizavimas 

Atlikti elektroninės tapatybės, vieningos LNB informacinėse 

sistemose, diegimo darbai 

2021–2023 m. 

3. Pastatų 

infrastruktūros 

valdymas  

3.1. Pastatų infrastruktūros energetinių 

kaštų mažinimas 

Įgyvendintas bibliotekos priestato pastato renovacijos 

projektas: atlikti suplanuoti projektavimo ir modernizavimo 

darbai 

2021–2022 m. 

4. Informacinių 

technologijų 

valdymas 

4.1 Informacinių sistemų perkėlimas į 

valstybės duomenų centrus 

Perkeltos informacinės sistemos į valstybės duomenų centrus 2021–2023 m. 

4.2 Lietuvos bibliotekų integralios 

informacijos sistemos LIBIS ilgalaikio 

fukcionalumo plėtra ir modernizavimas 

Parengtas Lietuvos bibliotekų integralios informacijos 

sistemos LIBIS atnaujinimo planas 

2022–2023 m. 

 


